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Obec Stražisko 

Zastupitelstvo obce Stražisko 

Zápis č.23/2022 ze zasedání Zastupitelstvo obce Stražisko, konaného dne  11.03.2022, od 18.00 

hod. 

Program: 1. Zahájení 

                  2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

                  3. Schválení programu 

                  4. Kontrola usnesení        

                  5. Schválení dodatku ke smlouvě č. 1200300097  

    6. Zrušovací OZV- dodatek k OZV č. 3/2021 

    7. Projednání záměru prodeje pozemků p.č. 485/6, k.ú. Růžov 

    8. Aktualizace dohod o provedení práce 

    9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

    10. Pomoc Ukrajině 

    11. Informace o probíhajících dotačních projektech obce 

                  12. Různé 

                  13. Diskuse 

                  14. Usnesení 

     15.Závěr 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Stražisko (dále též jako ,, zastupitelstvo‘‘), bylo zahájeno v 18.00 hod. 

starostkou obce pí. Marketou Dvořákovou ( dále jako ,,předsedající‘‘). 

 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst.1 zákona č. 

128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

byla na úřední desce Obecního úřadu Stražisko zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 

dní, a to od 03.03.2022 do 11.03.2022. Současně byla zveřejněna elektronicky na stránkách obce. 

Předsedající schůze dále z prezentační listiny přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že je 

přítomno 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst.3 zákona o 

obcích). 

Nepřítomni: p. Pospíšil O., p. Kröner J.-omluveni 
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2.Určení ověřovatelů a zapisovatele. 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pí. Renatu Navrátilovou a p. Pavla Popelku ml., 

zapisovatelkou p. Dagmar Komárkovou. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 

přítomným občanům. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh usnesení č.1: 

Zastupitelstvo obce Stražisko určuje ověřovateli zápisu pí. Renatu Navrátilovou a p. Pavla Popelku 

ml. a zapisovatelkou zápisu p. Dagmar Komárkovou. 

 

Výsledek hlasování:                                    Pro: 7                            Proti: 0                   Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

3.Schválení programu: 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední 

desce. Zastupitelé jednohlasně schválili program zasedání. 

 

Návrh usnesení č.2: 

Zastupitelstvo obce Stražisko schvaluje  program zasedání.   

 

Výsledek hlasování:                                    Pro:7                            Proti: 0                   Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

4. Kontrola usnesení 

Na začátku zasedání proběhla kontrola usnesení z minulého zasedání - předložení hospodaření Sokol, 

zatím neproběhlo. Sokoli požadovali na konci loňského roku po obci 300 tis. Kč na dofinancování 

akce. Obec měla již v té době sestavený a vyvěšený rozpočet. Byla domluva, že se zástupci Sokola 

sejdou se zástupci obce a řeknou si, co plánují za akce a na co mají a nemají vlastní prostředky, a co 

musí dofinancovat. Obec daruje Sokolům dřevo. Pro letošní rok jim byla v rozpočtu schválena částka 

120 tis. Kč, kterou by měli využít na nový kotel. 

Inventarizace majetku obce byla provedena.  

 

5. Schválení Dodatku č.1 ke smlouvě č. 1200300097 - prodloužení termínu ukončení akce 

Obec obdržela ze SFŽP podporu na dokončení projektové dokumentace (dokumentace pro provádění 

stavby, projekt přípojek na veřejně přístupných pozemcích, inženýrská činnost, odborná studie, 

organizace zadávacího řízení a dokumentace pro výběrové řízení zhotovitele stavby aj.) kanalizace ve 

výši 2 160 tis. Kč. Zakázku v rámci výběrového řízení vyhrála firma PROVOD, právě probíhají potřebné 

úkony a práce potřebné k získání stavebního povolení. Fond na žádost obce prodloužil termín 

vyúčtování akce Dodatkem č.1. k výše uvedené smlouvě. 
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Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě č. 1200300097 o poskytnutí podpory ze SFŽP  

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0      Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

6. OZV č.1/2022, kterou se zrušuje OZV č.4/2020 

Z důvodu legislativní přesnosti je nutné zrušit dodatkovou OZV č.4/2020 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů. Systém i výše poplatku za komunální odpad zůstal zachován jako v roce 2021. Díky 

odstranění velkoobjemových kontejnerů z chatařských oblastí se množství odpadů snížilo cca o 50 

tun za rok, což činí významný a nevyhnutelný krok k dosažení zákonem požadovaného množství na 

osobu a rok. Pro letošní rok je dán limit pro případnou třídící slevu 190kg/osoba. 

 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce schvaluje OZV č.1/2022, kterou se zrušuje OZV č.4/2020 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0      Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

7.Projednání záměrů prodeje pozemku p.č. 485/6, k.ú. Růžov na Moravě a pronájmu koupaliště - 

bistro (sezona 2022) 

Zastupitelstvo obce projednávalo záměr prodeje pozemku p.č. 485/6, k.ú. Růžov na Moravě - jedná 

se o opakovanou žádost odkupu cesty mezi chatami. Na hranici pozemku stojí borovice, která dle 

informace žadatelů ohrožuje svým případným pádem jejich majetek. Po projednání žádosti Z.O. 

rozhodlo, že se cesta prodávat nebude a strom bude skácen. Kácení by měli provést obecní 

zaměstnanci, pan Pavel Popelka ml. má k tomuto v rámci své profese odborné i praktické znalosti a 

dovednosti. 

Návrh usnesení č. 5:  

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 485/6, k.ú. Růžov na Moravě 

Výsledek hlasování:   Pro:0   Proti:7  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5 nebylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce projednávalo záměr na pronájem bistra koupaliště Stražisko na sezonu 2022 – 

pronájem celého areálu včetně provozu vody je z důvodu potřebných znalostí celého systému – 

čištění vody, znalosti technických parametrů, hygienických limitů atd. velice náročný, proto Z.O. 

jednalo pouze o pronájmu bistra. Koupaliště vykazuje dlouhodobé ztráty, na jeho provoz obec každý 

rok vynakládá nemalé finanční prostředky. V loňském roce v měsíci srpnu bylo otevřeno pouze 11 

dní. Hloubkový audit rovněž poukazoval na to, že provozování koupaliště je neekonomické. Počasí je 

nejisté, náklady na údržbu, nutné opravy, chemii i mzdové náklady neustále rostou. Pronájmem 

bistra by obec získala alespoň jistotu zisku z nájemného. Na vyhlášený záměr se přihlásil 1 zájemce. 
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Zájem o pronájem má Agropodnik les Přemyslovice a.s. Přítomní zastupitelé se vyslovili pro pronájem 

bistra s tím, že provoz bazénu si ponechá obec ve vlastní režii.  

 

 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem bistra v areálu koupaliště Stražisko pro sezonu 2022. 

Výsledek hlasování: Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: Krejčí J., 

      Busolín P.   

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

8. Aktualizace dohod o provedení práce - členové Z.O. 

Paní starostka oznámila, že je potřeba odsouhlasit p. Martina Grulicha- člena Z.O. , aby mohl 

vykonávat pro obec práce na dohodu o prov. práce. V minulosti byli ještě odsouhlaseni p. Renata 

Navrátilová, p. Josef Krejčí a p. Pavel Popelka.  

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce schvaluje p. Martina Grulicha - člena Z.O., k výkonu práce pro obec na dohodu 

o provedení práce.   

Výsledek hlasování:           Pro: 6   Proti: 0       Zdržel se: Grulich 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

9.Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

Pí. starostka informovala všechny přítomné členy Z.O. a občany o výsledku kontroly přezkoumání 

hospodaření obce Krajským úřadem Olomouckého kraje za rok 2021. Kontrola proběhla na obci dne 

14.2.2022, závěr zprávy je, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 

420/2004 Sb.) 

10. Pomoc Ukrajině. 

Pí. starostka informovala všechny přítomné, že se naše obec ve spolupráci s KÚ Ol. kraje a 

dobrovolnými hasiči Stražisko zapojila do uspořádání humanitární sbírky na pomoc Ukrajině. Od 

občanů se vybralo dle pokynů organizátorů množstevně celé hasičské auto, které pak materiál 

odvezlo do Olomouce na překladiště. Na obci je rovněž umístěna zapečetěná kasička Charity Konice 

na finanční pomoc. Kasička bude v kanceláři do konce měsíce dubna. Pí. starostka poděkovala 

hasičům za pomoc při organizaci sbírky!  V obecním rozhlase proběhla relace, kdy byli občané, kteří 

by měli zájem a  možnost poskytnout ubytovací kapacity požádáni, aby se přihlásili na OÚ. 

11. Informace o probíhajících dotačních projektech obce. 
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-kanalizace - vyřizuje se stavební povolení, 

-revitalizace rybníku - byly udělány potřebné vrty k projektové dokumentaci na okraji chodníku 

-dotace ze SZIF – MAS Region Haná - nákup nových stolů a židlí do sálu na OÚ - proběhlo, zpracovává 

se vyúčtování, staré stoly a židle se věnovaly do Sokolovny a hasičské zbrojnice,  

-JSDH- podána nová žádost o dotaci z programu Ol. kraje na rok 2022 na kalové čerpadlo a 

elektrocentrálu, 

-možnost připojení se na veřejnou WIFI4EU zdarma na veřejných prostranstvích 

  

12.Různé: 

-Výroční zpráva za rok 2021 o činnosti obce Stražisko v oblasti poskytování informací dle §18 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 

- počet podaných žádostí o informace dle zákona č.106/1999, které obec obdržela v roce  2021:   1                                                                                                                                   

- počet rozhodnutí o odmítnutí  žádosti:                                                                                                 1 

b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí:                                0 

-Pí. starostka upozornila, že po obci chodil neznámý člověk, zvonil na domy a požadoval finanční 

obnos na cestu, tak aby lidé byli obezřetní a nikomu neznámému neotevírali. 

-Informace o tom, že u obecního úřadu přibyl nový Z-BOX na vyzvedávání zásilek. 

-Po obci byly rozmístěny popelnice na jedlé tuky a oleje, na Horním Růžově někdo vylil olej do 

popelnice přímo. Do popelnic by se mělo vhazovat v uzavřených plastových nádobách!!! 

-Informace o zakoupení nového traktoru na obec koncem loňského roku. 

-Občané s trvalým pobytem v obci mají mít podle obecně závazné vyhlášky zaplaceny poplatky za 

likvidaci odpadů a ze psů do konce měsíce března. 

-V sobotu 19.3. pořádá Sokol Stražisko v místní sokolovně ples a dne 26.3. pořádají sokoli valnou 

hromadu. 

-V pátek 25.3. se v sokolovně koná koncert Ondřeje Provazníka s písněmi Karla Gotta. 

-Na jaře bude obec ve spolupráci se svazem žen pořádat tradiční besedu s důchodci. Tato beseda se 

koná tradičně již několik roků, poslední 2 roky se bohužel nekonala z důvodu pandemie COVID 19. 

-Pí. starostka oznámila, že při posledním silném větru byla poškozena jedna z kapliček Křížové cesty. 

Škoda je již nahlášena na pojišťovně. Majitel pozemku kopce pod kostelem p. Benýšek byl 

informován, spadlý strom byl s jeho souhlasem pořezán a uklizen. Jelikož je Křížová cesta památkově 

chráněna, musela být škodní událost nahlášena i v Konici na odboru památkové péče. 

-Informace o příspěvcích do DD Kostelce/Hané a Jesence na naše občany. Přispělo se na 3 občany, na 

každého 5 tisíc Kč. 

-Pí. starostka informuje o rozpočtovém opatření č.1 a 2/2022. Z.O. toto bere na vědomí. 

 

-Pí. starostka informovala o stále probíhajícím soudním řízení o náhradu škody 100 tis. Kč s bývalým 

starostou. Soud navrhuje jako možnost smírčí jednání, které by měla navrhnout protistrana, což se 

doposud nestalo. Z.O. schvaluje pokračování vymáhání pohledávky proti Jaroslavu Krönerovi  z titulu 

Rozhodnutí pokuty ČIŽP ze dne 13.3.2017, č.j. ČIŽP/48/OOV/SR01/1610865.003/17/OLU.  
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Návrh usnesení č. 8: 

Z.O. schvaluje pokračování vymáhání pohledávky proti Jaroslavu Krönerovi z titulu Rozhodnutí 

pokuty ČIŽP ze dne 13.3.2017, č.j. ČIŽP/48/OOV/SR01/1610865.003/17/OLU 

 

Výsledek hlasován:  Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 8 bylo schváleno.    

 

 

13.Diskuse: 

  - p. Čech Jiří vznesl dotaz, kdy budou opravené cesty. Odpověď pí. starostky, že se bude opravovat 

jen to nejnutnější kvůli plánované kanalizaci.  

 

14.Usnesení: - viz. zvl. list 

   

15.Závěr 

 

Předsedající poděkovala všem přítomným za účast a zasedání v 19.20. hod. ukončila. 

 

Ve Stražisku 15.03.2022                                                                                                       

                                                                                                        

Mgr. Marketa Dvořáková       

Zapisovatel: Komárková Dagmar        

                            starostka obce 

Ověřovatelé:   pí. Renata Navrátilová 

                          p. Pavel Popelka             

 

 

 


